

法人単位事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)		
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,212,920,946	1,196,304,829	16,616,117	
		経常経費寄附金収益	5,000	225,580	-220,580	
		サービス活動収益計(1)	1,212,925,946	1,196,530,409	16,395,537	
	費用	人件費	823,260,359	791,607,076	31,653,283	
		事業費	151,951,858	148,504,711	3,447,147	
		事務費	118,024,260	114,453,664	3,570,596	
		利用者負担軽減額	526,053	556,100	-30,047	
		減価償却費	103,707,367	104,406,838	-699,471	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-21,238,820	-23,746,806	2,507,986	
		サービス活動費用計(2)	1,176,231,077	1,135,781,583	40,449,494	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		36,694,869	60,748,826	-24,053,957		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	363,197	270,447	92,750	
		その他のサービス活動外収益	661,719	611,967	49,752	
		サービス活動外収益計(4)	1,024,916	882,414	142,502	
	費用	支払利息	7,752,760	8,807,954	-1,055,194	
		その他のサービス活動外費用	625,514	1,222,169	-596,655	
		サービス活動外費用計(5)	8,378,274	10,030,123	-1,651,849	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-7,353,358	-9,147,709	1,794,351	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)		29,341,511	51,601,117	-22,259,606	
	特別増減の部	収益	固定資産売却益	14,500	29,570	-15,070
			特別収益計(8)	14,500	29,570	-15,070
費用		固定資産売却損・処分損	304	24,877	-24,573	
		特別費用計(9)	304	24,877	-24,573	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		14,196	4,693	9,503		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		29,355,707	51,605,810	-22,250,103		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		799,802,126	748,196,316	51,605,810	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		829,157,833	799,802,126	29,355,707	
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)					
	その他の積立金積立額(16)					
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		829,157,833	799,802,126	29,355,707	